

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.07.2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.07.2.01.0009 Diseminasi Informasi Teknis, Sosial, Ekonomi dan Inovasi Pertanian
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Gapoktan aktif Persentase kelompok tani aktif Persentase Gapoktan aktif Persentase kelompok tani aktif	65,00 % 70 % 50,00 % 65 %	Capaian Program	65,00 % 70 % 50,00 % 65 %	65,00 % 70 % 50,00 % 65 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 225.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah diseminasi informasi teknis, sosial, ekonomi dan inovasi pertanian	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah diseminasi informasi teknis, sosial, ekonomi dan inovasi pertanian	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.07.2.01.0009 Diseminasi Informasi Teknis, Sosial, Ekonomi dan Inovasi Pertanian
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah diseminasi informasi teknis, sosial, ekonomi dan inovasi pertanian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					225.000.000,00					0,00	-225.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					225.000.000,00					0,00	-225.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					225.000.000,00					0,00	-225.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					87.717.400,00					0,00	-87.717.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					87.717.400,00					0,00	-87.717.400,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					66.000.000,00					0,00	-66.000.000,00
	[#] Belanja Pengadaan Bibit Buah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					66.000.000,00					0,00	-66.000.000,00
	[-] Belanja bibit durian dan benih kopi					66.000.000,00					0,00	-66.000.000,00
	Bahan/Bibit Tanaman Spesifikasi : -	1 Paket x 66000000 Rupiah	Paket	1,00	-	66.000.000,00	-	Paket	1,00	-	0,00	-66.000.000,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					14.500.000,00					0,00	-14.500.000,00
	[#] Belanja Bahan Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.500.000,00					0,00	-14.500.000,00
	[-] Biaya Pengadaan Pupuk Kandang					14.500.000,00					0,00	-14.500.000,00
	Bahan Lainnya Spesifikasi : -	1 Paket x 14500000 Rupiah	Paket	1,00	-	14.500.000,00	-	Paket	1,00	-	0,00	-14.500.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					936.400,00					0,00	-936.400,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					936.400,00					0,00	-936.400,00
	[-] -					936.400,00					0,00	-936.400,00
	Binder Clip 111 25 mm isi 12 Spesifikasi : Kenko	10 Buah	Buah	13.900,00	-	139.000,00	-	Buah	13.900,00	-	0,00	-139.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Ordner Folio	8 Buah	Buah	29.700,00	-	237.600,00	-	Buah	29.700,00	-	0,00	-237.600,00	
	Snalhacter Plastik Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	6.700,00	-	335.000,00	-	Buah	6.700,00	-	0,00	-335.000,00	
	Stopmap Kertas Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	800,00	-	40.000,00	-	Buah	800,00	-	0,00	-40.000,00	
	Tinta Tulis, Tinta Stempel Spesifikasi : Tinta printer (refill)	4 Botol	Botol	46.200,00	-	184.800,00	-	Botol	46.200,00	-	0,00	-184.800,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					671.000,00						0,00	-671.000,00
	[#] Belanja Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					671.000,00						0,00	-671.000,00
	[-] -					671.000,00						0,00	-671.000,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	10 Rim	Rim	67.100,00	-	671.000,00	-	Rim	67.100,00	-	0,00	-671.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					660.000,00						0,00	-660.000,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					660.000,00						0,00	-660.000,00
	[-] -					660.000,00						0,00	-660.000,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	2000 Lembar	Lembar	330,00	-	660.000,00	-	Lembar	330,00	-	0,00	-660.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.950.000,00						0,00	-4.950.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.950.000,00						0,00	-4.950.000,00
	[-] -					4.950.000,00						0,00	-4.950.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	90 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.350.000,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-1.350.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	90 Dus	Orang / Kali	40.000,00	-	3.600.000,00	-	Orang / Kali	40.000,00	-	0,00	-3.600.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					16.950.000,00						0,00	-16.950.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					16.950.000,00						0,00	-16.950.000,00
5.1.02.02.01.0016	Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum					8.800.000,00						0,00	-8.800.000,00
	[#] Belanja Tenaga Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.800.000,00						0,00	-8.800.000,00
	[-] Belanja perawatan dan pemeliharaan tanaman					8.800.000,00						0,00	-8.800.000,00
	Pekerja Spesifikasi : -	110 Orang / Hari	Orang / Hari	80.000,00	-	8.800.000,00	-	Orang / Hari	80.000,00	-	0,00	-8.800.000,00	
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					8.150.000,00						0,00	-8.150.000,00
	[#] Belanja Transaksi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.150.000,00						0,00	-8.150.000,00
	[-] -					8.150.000,00						0,00	-8.150.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 100 Juta sd 250 Juta	9 OB	Orang / Bulan	600.000,00	-	5.400.000,00	-	Orang / Bulan	600.000,00	-	0,00	-5.400.000,00	
	Pejabat Pembuat Komitmen Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 100 Juta sd 250 Juta	1 Paket	Orang / Paket	600.000,00	-	600.000,00	-	Orang / Paket	600.000,00	-	0,00	-600.000,00	
	Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (non Konstruksi) Spesifikasi : Pagu Anggaran sampai dengan 100 sd 200 Juta	1 Paket	Orang / Paket	350.000,00	-	350.000,00	-	Orang / Paket	350.000,00	-	0,00	-350.000,00	
	Penyiap Dokumen Kegiatan/ Petugas Akuntansi Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 500 Juta sd 1 Miliar	9 OB	Orang / Bulan	200.000,00	-	1.800.000,00	-	Orang / Bulan	200.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					119.000.000,00						0,00	-119.000.000,00
5.1.02.03.01	Belanja Pemeliharaan Tanah					119.000.000,00						0,00	-119.000.000,00
5.1.02.03.01.0010	Belanja Pemeliharaan Tanah-Tanah Non Persil-Tanah Perkebunan					119.000.000,00						0,00	-119.000.000,00
	[#] Belanja penataan dan pengolahan lahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					119.000.000,00						0,00	-119.000.000,00
	[-] Belanja Jasa Pembersihan, Pengolahan dan Penataan Lahan					119.000.000,00						0,00	-119.000.000,00
	Beban Pemeliharaan Tanah-Tanah Non Persil-Tanah Perkebunan Spesifikasi : -	1 Paket x 1190000000 Rupiah	Paket	1,00	-	119.000.000,00	-	Paket	1,00	-	0,00	-119.000.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					1.332.600,00						0,00	-1.332.600,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					1.332.600,00						0,00	-1.332.600,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					1.332.600,00						0,00	-1.332.600,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.332.600,00						0,00	-1.332.600,00
	[-] -					1.332.600,00						0,00	-1.332.600,00
	Pertamax Spesifikasi : -	582600 Rupiah	Liter	1,00	-	582.600,00	-	Liter	1,00	-	0,00	-582.600,00	

